РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.10.2020                                                                                                № 310

р.п. Тальменка

О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Тальменского района Алтайского края и органами местного самоуправления сельских поселений Тальменского района Алтайского края

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением районного Совета народных депутатов от 13.12. 2014г. №256 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Тальменского района Алтайского края и органами местного самоуправления сельских поселений Тальменского района Алтайского края», руководствуясь статьей 72 Устава муниципального образования Тальменский район Алтайского края Тальменский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.

2. Утвердить соглашения:

«О передаче органам местного самоуправления осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Тальменский район   Алтайского края» в области градостроительной и дорожной деятельности.

2. Соглашения заключаются на период с 01.01.2021г. по 31.12.2021г. в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

3. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений района рассмотреть проекты и заключить соглашения в срок до 15.01.2021 года.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Тальменского района и в газете «Тальменская жизнь».

5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальным вопросам, законности, правопорядку и местному самоуправлению (Карташев В.Н.).

Председатель районного

Совета народных депутатов                                              С.Н.Поталюк